
ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแหงประเทศไทย 
วาดวยคูมือมาตรฐานการใหบริการระบบการสื่อสาร ระบบชวยการเดินอากาศ และระบบติดตามอากาศยาน 

พ.ศ. ๒๕๖๓  
------------------------------------ 

อาศัยอำนาจตามขอ 3 ของขอบังคับของสำนักงานการบินพลเรือนแหงประเทศไทย ฉบับท่ี ๙ 
วาดวยมาตรฐานการบริการระบบการสื่อสาร ระบบชวยการเดินอากาศ และระบบติดตามอากาศยาน ท่ีกำหนดให
มาตรฐานการบริการการเดินอากาศดานการใหบริการระบบการสื่อสาร ระบบชวยการเดินอากาศ และระบบ
ติดตามอากาศยาน ใหเปนไปตามระเบียบท่ีผูอำนวยการกำหนด ผูอำนวยการสำนักงานการบินพลเรือน           
แหงประเทศไทยจึงออกระเบียบไวดังตอไปนี้ 

ขอ ๑  ระเบียบนี้เรียกวา “ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแหงประเทศไทยวาดวยคูมือ
มาตรฐานการใหบริการระบบการสือ่สาร ระบบชวยการเดินอากาศ และระบบติดตามอากาศยาน พ.ศ. ๒๕๖๓” 

 ขอ ๒  ระเบียบนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

ขอ ๓  มาตรฐานการบริการการเดินอากาศดานระบบการสื่อสาร ระบบชวยการเดินอากาศ 
และระบบติดตามอากาศยานใหเปนไปตามท่ีกำหนดไวในคูมือมาตรฐานการใหบริการระบบการสื่อสาร ระบบชวย             
การเดินอากาศ และระบบติดตามอากาศยาน (Manual of Standards – Communication, Navigation and 
Surveillance Services) แนบทายระเบียบนี้  




